UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SGDĐT-VP

   Hải Phòng, ngày        tháng      năm 2024

V/v thực hiện thuê chuyên gia tư vấn

chuyển đổi số

Kính gửi:

- Trưởng phòng VMNV cơ quan Sở;

- Hiệu trưởng trường THPT, PT nhiều cấp học;

- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Thực hiện Văn bản số 3324/UBND-KSTTHC ngày 29/12/2023 của Ủy ban

nhân dân (UBND) thành phố về việc thực hiện thuê chuyên gia tư vấn chuyển đổi

số (gửi kèm theo),

Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) đề nghị các đồng chí Trưởng các phòng

cơ quan Sở, Thủ trưởng các đơn vị khi xem xét, thực hiện thuê chuyên gia tư vấn

chuyển đổi số tại đơn vị với các nội dung cụ thể như sau:

1. Về số lượng, thời gian thuê chuyên gia:

Các đơn vị khi triển khai thực hiện các nhiệm vụ chuyển đổi số có nhu cầu

thuê chuyên gia tư vấn cần rà soát nguồn lực, hiện trạng chuyên gia để đề xuất số

lượng chuyên gia; thời gian thuê, nội dung, mục đích thuê chuyên gia để đảm bảo

hiệu quả, không lãng phí và phù hợp với nội dung thực hiện, nhu cầu của từng

đơn vị và phải thống nhất với Sở GDĐT, Sở Thông tin và Truyền thông trước khi

thực hiện. Việc thực hiện thuê chuyên gia tư vấn chuyển đổi số phải thực hiện

theo đúng các quy định pháp luật liên quan.

2. Về kinh phí thuê chuyên gia:

Các đơn vị thực hiện theo hướng dẫn của Bộ Thông tin và Truyền thông tại

mục 8.1 Công văn số 6184/BTTTT-CĐSQG ngày 14/12/2023 về việc hướng dẫn

áp dụng, sử dụng các định mức, đơn giá, mức chi trong quản lý đầu tư ứng dụng

công nghệ thông tin sử dụng ngân sách nhà nước và Thông tư số 02/2015/TT-

BLĐTBXH ngày 12/01/2015 của Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã

hội quy định mức lương đối với chuyên gia tư vấn trong nước làm cơ sở dự toán

gói thầu cung cấp dịch vụ tư vấn áp dụng hình thức hợp đồng theo thời gian sử

2

dụng vốn nhà nước và các quy định khác có liên quan.

Sở GDĐT đề nghị Thủ trưởng các đơn vị quan tâm chỉ đạo, đôn đốc thực

hiện, đảm bảo thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm, không gây lãng phí, thất thoát ngân

sách nhà nước; các vấn đề phát sinh, vượt thẩm quyền gửi về Sở GDĐT qua Văn

phòng Sở để tổng hợp báo cáo UBND thành phố xem xét, giải quyết./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND TP (để b/c);

- Sở TTTT (để phối hợp thực hiện);

- Lưu: VT.

               KT. GIÁM ĐỐC

               PHÓ GIÁM ĐỐC

                Phạm Quốc Hiệu

		2024-05-04T13:57:58+0700
	Việt Nam
	Phạm Quốc Hiệu <phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-04T14:16:56+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-04T14:16:57+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-04T14:16:57+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-04T14:16:58+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!